
                  

 

                                                     UCHWAŁA  NR  XII/116/2011 

                                        Rady Miasta Mława  

          z dnia 29 listopada 2011 roku        

w sprawie ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru                                                      

żłobków i klubów dziecięcych. 

          Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 33 ust.2 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku  o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2011 r. Nr 

45, poz. 235) Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

                                                                  § 1 

Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych,  w wysokości  10 %  

minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku zgodnie z przepisami           

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, w zaokrągleniu do pełnego złotego. 

 

                                                                  § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

 

                                                                  § 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Urzędu Miasta Mława. 

 

 § 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

       

 

            Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                                              inż. Krzysztof Wasiłowski 

 

 



 

                                                       U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  w wieku do lat 3, 

prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych. Rejestr prowadzi organ właściwy ze względu na miejsce funkcjonowania żłobka 

lub klubu dziecięcego. Z art. 33 ust.1 ww. ustawy jednocześnie wynika, że wpis do rejestru 

podlega opłacie, stanowiącej dochód własny gminy, a jej wysokość ustala rada gminy                   

w drodze uchwały. Opłata nie może być wyższa niż 50% minimalnego wynagrodzenia                  

za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Zgodnie               

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 5 października 2010 r. w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2011 r. wynosi 1 386 złotych. Oznacza to,                        

że maksymalna wysokość opłaty rejestracyjnej  żłobka lub klubu dziecięcego może wynieść 

693 złote. Przedłożony projekt uchwały zakłada opłatę w wysokości 139 złotych. 

 


